2022年11月4日

取引先各位

盛田金しゃち酒造株式会社

「金鯱 しゃちカップ 180ml」に関するお詫び並びに自主回収のお知らせ

謹啓  時下ますますご清祥のことと、お慶び申し上げます。

日頃は格別のお引き立てをいただき、ありがたく御礼申し上げます。

このたび、当社が製造・販売しております清酒「金鯱 しゃちカップ 180ml」商品におきまして、ガラ

ス片の混入した商品が発見されました。安全性に万全を期するため、下記の通り当該商品を自主回収す

ることをお知らせ申し上げます。

このような事態が発生し、お客様ならびに関係者の皆様には多大なるご心配ならびにご迷惑をおかけし

深くお詫び申し上げます。再発防止に向け、徹底した原因追及および製造管理体制をより一層強化して

いく所存でございますので、何とぞご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

【対象商品】

・金鯱 しゃちカップ180ml         JANコード：4524919190547

・金鯱 しゃちカップ180ml 3本セット     JANコード：4524919190585

・金鯱 しゃちカップ180ml 2本セット     JANコード：4573492021069

【対象ロット】

22.9.+A（２０２２年９月製造分）

※製品キャップに刻印がございます。

【製造・販売者】

盛田金しゃち酒造株式会社  愛知県半田市亀崎町九丁目１１２番地

11月1日お取引様にてピッキング時にガラス片が混入した製品1本が発見されました。原因調査の結果、

偶発的な混入かつ多発性は低いものと考えられますが、万全を期するため、当該ロットについて自主回

収しております。

【回収方法】

対象商品を料金着払いにて下記住所まで郵送下さい。後日返金等の対応をさせていただきます。

〒475-0023 愛知県半田市亀崎町９丁目１１２番地

盛田金しゃち酒造株式会社

電話：0569-28-0250

（中身及び瓶を廃棄の上、ロット刻印のあるキャップのみ返送頂いても構いません）

【お問合せ先】

盛田金しゃち酒造株式会社

電話：0569-28-0250（平日9時～17時）/080-1599-5090(担当者携帯)

E-mail：info@kinshachi.co.jp

 以上